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§ 5  2025.371 BUN   
Granskningsrapport för yttrande  
Ärendebeskrivning 
Azets Revision & Rådgivning har, på uppdrag av Alingsås kommuns förtroendevalda 
revisorer, följt upp kommunens Agenda 2030- och hållbarhetsarbete med utgångspunkt i 
tidigare granskning (6 feb. 2023 § 28). Granskningen syftade till att bedöma om 
kommunstyrelsen och berörda nämnder integrerat Agenda 2030 i styrning, ledning och 
uppföljning enligt kommunfullmäktiges direktiv, styrprinciper och tidigare revision. 
Granskningen har avsett kommunstyrelsen, socialnämnden, barn- och ungdomsnämnden, 
kultur- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden, bygg- och miljönämnden samt vård- och 
omsorgsnämnden.  
  
Azets samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen och 
granskade nämnder endast delvis integrerat Agenda 2030 i styrning, ledning och uppföljning 
i enlighet med kommunfullmäktiges direktiv och övriga styrprinciper samt endast delvis 
beaktat de tidigare avlämnade rekommendationerna.  
  
Azets rekommenderar att kommunstyrelsen tydliggör styrning och ansvar i 
hållbarhetsarbetet, stärker Agenda 2030-förankringen genom kompetensinsatser, anpassar 
styrdokumenten till det nya arbetssättet och utvecklar en enhetlig uppföljning med relevanta 
indikatorer. Tidigare revisionsrekommendationer ska fortsatt ingå i den nya strukturen. 
Utöver detta rekommenderar Azets granskade nämnder, däribland barn- och 
ungdomsnämnden, att:  
  

• Säkerställa att åtgärder från övergripande strategier och program integreras i 
genomlysningarna och budgeterna i enlighet med gällande styrdokument.  

• Säkerställa att uppföljning och tillräcklig återrapportering sker avseende 
verksamhetens arbete med Agenda 2030 för att kunna vidta erforderliga beslut och 
åtgärder därefter.  

• Tillse att arbete med revisionens tidigare lämnade rekommendationer fortskrider i den 
mån det är tillämpligt utifrån ny styr- och uppföljningsstruktur. 

  
Barn- och ungdomsnämndens anmodas att yttra sig över granskningsrapporten, utifrån 
följande frågeställning: Utifrån resultatet av den genomförda granskningen och lämnade 
rekommendationer, vilka åtgärder avser ni att genomföra? 
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 26 januari 2026 lämnat följande yttrande: 
  
Barn- och ungdomsförvaltningen har tagit del av revisionsrapporten och instämmer i stor 
utsträckning med de observationer och rekommendationer som presenteras. Barn- och 
ungdomsförvaltningen har omhändertagit revisionens tidigare rekommendationer. 
Kommunstyrelsen och nämnderna rekommenderades att tydliggöra ansvar för hållbarhet och 

Sida 1 av 3



Barn- och 
ungdomsnämndens 
arbetsutskott 
Protokoll 
  
2026-02-03  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

Agenda 2030 i reglementen, säkerställa tillräcklig kunskap i verksamheterna, genomföra 
väsentlighetsanalyser och använda dessa i budgetarbetet för att ta fram relevanta indikatorer 
och nyckeltal, samt att undersöka möjligheten att inkludera könsuppdelad statistik i 
uppföljning och analys. Reglementet har reviderats av kommunfullmäktige, vilket tydliggör 
nämndens ansvar. Könsuppdelad statistik är sedan tidigare en etablerad del av 
förvaltningens redovisning. Samtliga chefer i barn- och ungdomsförvaltningen har genomgått 
utbildning i de globala målen, med fokus på förvaltningens uppdrag och rådighet i arbetet för 
hållbar utveckling. Den grundläggande kompetensen säkerställs genom förskollärar- och 
lärarutbildningarna, utifrån det hållbarhetsperspektiv som genomsyrar läroplanerna. I 
verksamheten fördjupas kompetensen vidare genom den undervisning som bedrivs utifrån 
läroplanerna. 
  
Alingsås kommuns styrmodell beskriver verktyg för ekonomistyrning, kvalitetsstyrning och 
arbetet mot effektivitetsmålet, och ligger till grund för planering, uppföljning och styrning 
genom budget och styrdokument. Den tydliggör mål- och resultatstyrningen samt 
nämndernas ansvar för att följa upp verksamheternas resultat. Det är upp till varje nämnd att 
utforma hur hållbarhetsuppdraget integreras i befintliga processer. 
  
Agenda 2030 och hållbar utveckling är i stor utsträckning integrerade i nämndens styrning 
och i det dagliga arbetet i förskolor och skolor. Tidigare har väsentlighets- och riskanalysen i 
budgetarbetet utgått från de globala målen, men kopplingen har blivit mindre explicit efter att 
nya mallar och anvisningar införts. Nämndens kärnuppdrag omfattar insatser för likvärdig 
utbildning, hälsa, trygghet och ickediskriminering, bland annat genom skolpliktsbevakning, 
uppsökande arbete, riktade insatser vid hög frånvaro och ett systematiskt arbete mot 
diskriminering och kränkande behandling vilket i huvudsak följs upp i det systematiska 
kvalitetsarbetet. I det strategiska arbetet säkerställs att åtgärder från kommunens 
övergripande strategier och program, såsom klimatstrategi och folkhälsoplan, vävs in i 
kvalitetsarbetet, genomlysningarna och de ekonomiska prioriteringarna. Hållbar utveckling är 
även ett centralt perspektiv i nämndens lokalförsörjningsplan och ramprogram för förskola 
och skola. Förvaltningen deltar dessutom i kommunövergripande aktiviteter som stärker 
hållbarhetsarbetet, exempelvis hållbarhetsveckan. 
  
Kommunledningskontoret arbetar, utifrån kommunövergripande beslut och KPMG:s 
rekommendationer, med att integrera hållbarhetsfrågorna i kommunens processer och skapa 
en tydligare styr- och uppföljningskedja enligt den nya styrmodellen. Förvaltningen bedömer 
att Agenda 2030 redan till stor del är integrerad i kvalitetsarbetet, genomlysningar och 
budgetprocessen. Utvecklingen av nämndens uppföljning och återrapportering i relation till 
hållbarhetsmålen kommer att ske dels genom tydligare skrivningar i förvaltningens yttranden, 
dels genom andra åtgärder i samverkan med det kommunövergripande utvecklingsarbetet. I 
de delar där de gemensamma insatserna inte täcker nämndens ansvar kommer nämnden att 
komplettera med egen uppföljning för att säkerställa att uppdraget enligt reglementet fullgörs. 
 

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till beslut: 
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Barn- och ungdomsförvaltningens yttrande antas som barn- och ungdomsnämndens eget 
yttrande som svar på Granskning av kommunens styrning, ledning och uppföljning i relation 
till Agenda 2030. 
 

Expedieras till  
Azets Revision & Rådgivning AB 
Kommunrevisionen 
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Svar på Granskning av kommunens styrning, ledning och uppföljning 

i relation till Agenda 2030 
• Granskningsrapport för yttrande 
• Granskningsrapport för yttrande 
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